
English in Chester 2020 - Chester
I. Kurse (ohne Unterkünfte) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus

Intensivkurs 2 835,- jeden Montag (keine Kurse für absolute Anfänger!)
28 Lektionen/Woche, ca. 8 bzw. max. 12 Teilnehmer 3 1.187,- Levels A1-C1

4 1.443,-

Club 30+ (General and Business English) 1 813,- jeden Montag (keine Kurse für absolute Anfänger!)
30 Lektionen/Woche, max. 6 Teilnehmer 2 1.397,- mind. 50% der Teilnehmer mit Mindestalter 30 Jahre, ansonsten 25 Jahre!

3 2.030,- Zuschlag 30.03.-02.10.: + EUR 50,-/Woche
4 2.495,- Levels A1-C1

Kombinationen mit Einzelunterricht (20 Lektionen/Woche Gruppe plus 10-15
Lektionen/Woche Einzelzunterricht) auf Anfrage buchbar!

Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen! 
(Niedersachsen, Hessen und B.-Württemberg zzgl. 10 Lektionen/Woche 
betreutes Selbststudium, kostenlos)

Kombikurs IELTS-Vorbereitung 2 835,- jeden Montag 
20 Lektionen/Woche General English + 8 Lektionen/Woche 3 1.187,- Levels B1-C1
Prüfungsvorbereitung, ca. 8 bzw. max. 12 Teilnehmer 4 1.443,-

Cambridge-Prüfungsvorbereitung (FCE, CAE) 5 2.045,- 27.07.
30 Lektionen/Woche, ca. 8 bzw. max. 12 Teilnehmer Levels B2 bzw. C1

Intensivkurs mit Modul Cambridge-Vorbereitung zu 5 Startterminen im Jahr 
auf Anfrage buchbar!

Club 50+ 2 1.058,- 20.04., 04.05., 18.05., 01.06., 17.08., 31.08., 28.09.
20 Lektionen/Woche, ca. 8 bzw. max. 10 Teilnehmer inkl. 3 Aktivitäten/Woche und Ganztagsausflug am Sonntag

Levels A1/A2, B1/B2 und B2+/C1

PREISE FÜR GRUPPENKURSE AB 5 WOCHEN, EINZELUNTERRICHT UND TEACHER TRAINING AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR) 1 Woche Zusatzwochen

Privatunterkunft, Einzelzimmer, Frühstück * 144,- 134,-/Woche
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension * 177,- 167,-/Woche
Privatunterkunft PLUS, Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC, Frühstück * 218,- 208,-/Woche
Privatunterkunft PLUS, Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC, Halbpension * 265,- 255,-/Woche
Fontessa House, Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC in WG, ohne Verpfl. ** 210,- 200,-/Woche Mindestaufenthalt: 2 Wochen
Fontessa House, Studio mit Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpfl. ** 239,- 229,-/Woche Mindestaufenthalt: 2 Wochen

* Aufpreis für spezielle Verpflegung (z.B. glutenfrei): EUR 35,-/Woche
** zzgl. Kaution (GBP 200,-; wird erstattet, sofern keine Schäden an der Unterkunft entstehen)

III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Im Kurspreis inbegriffen: Kurszertifikat, Lehrmaterial (Lehrmaterial als Leihmaterial), supervised self study (4-6 Lektionen/Woche je nach gebuchtem Kurs)

Flughafentransfer: EUR 76,- pro Fahrt (Flughäfen Manchester und Liverpool)
Prüfungsgebühren für Examenskurse: IELTS EUR ca. 240,-; Prüfungsgebühr für FCE/CAE im Kurspreis inbegriffen
Dauer einer Lektion: 45 Min.
Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden (Feier)tagen: 10.04., 13.04., 08.05., 25.05., 31.08. (Gruppenunterricht fällt aus, Einzelunterricht wird nachgeholt; kostenlose Aktivität/Exkursion
an Feiertagen für Club 50+; Sonderregelung Club 30+: Kursbegühren für Unterricht, der infolge von Feiertagen ausfällt, wird erstattet; Details auf Anfrage!)
-> die Schule schließt im Zeitraum 01.01.-05.01. und 19.12.20-03.01.21
Mindestalter: 18 Jahre, 25 Jahre für Club 30+, 50 Jahre für Club 50+ (16/17 Jahre nach Rücksprache mit DIREKT Sprachreisen auf Anfrage möglich, nur für Intensivkurs/
Prüfungsvorbereitung und nur bei Unterbringung in einer Privatunterkunft)
Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende

DIREKT Sprachreisen OHG, www.direkt-sprachreisen.de
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